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Obec Raslavice 

 
 

ZÁPISNICA 
 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Raslaviciach konaného dňa 

13.12.2018 v obradnej miestnosti Obecného úradu v Raslaviciach 

 

 

 

Prítomní:  podľa  priloženej  prezenčnej  listiny – D. Baláž, A. P. Demo, V. Droblienka, G. 

Gdovin, A. Hudáčová, Z. Husár, J. Jarina, M. Kovalčín, P. Saloky, M. Rakoš – starosta obce, 

P. Hudák – prednosta OcÚ, P. Marcin – ekonóm obce, Ľ. Kopčaková – hlavná kontrolórka. 

 

Starosta obce privítal prítomných a  podal návrh na zloženie pracovných komisií: 

 

Návrhová komisia – J. Jarina, V. Droblienka. Hlasovanie: 7  za, 2 sa hlasovania zdržali 

Mandátová komisia – P. Demo. Hlasovanie:  všetci za 

Overovatelia zápisnice – M. Kovalčín, Z. Husár.  Hlasovanie: 7 za, 2 sa hlasovania zdržali 

Zapisovateľka – M. Duraková 

 

Po ustanovení pracovných komisií starosta obce oboznámil prítomných 

s predloženým programom rokovania:  

1. Otvorenie zasadnutia.  

2. Návrh rozpočtu obce Raslavice na roky 2019, 2020 a 2021.  

3. Návrh VZN o prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce Raslavíc.  

4. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 03/2017 o prevádzkovaní 

verejnej kanalizácie a zneškodňovaní odpadových vôd.  

5. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 04/2017 o miestnych daniach 

a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v obci Raslavice.  

6. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 01/2018 o poskytovaní, 

zabezpečovaní a výške úhrad sociálnych služieb – opatrovateľská služba a denný stacionár – 

v zriaďovateľskej pôsobnosti v Raslaviciach.  

7. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 02/2017 o určení výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy 

a školských zariadení so sídlom na území obce Raslavice a Centier voľného času.  

8. Voľba členov komisií pri OZ.  

9. Voľba dozornej rady vo firme Obecné služby Raslavice, s. r. o.  

10. Doplnenie zakladateľskej listiny pre firmu Obecné služby Raslavice, s. r. o.  

11. Úpravy rozpočtu na rok 2018.  

12. Odpredaj pozemku vo vlastníctve Obce Raslavice na parcele CKN 708, k. ú. Vyšné 

Raslavice z dôvodu hodného osobitného zreteľa.  

13. Spolufinancovanie projektu „kompostáreň v obci Raslavice“. 

 

Hlasovanie: za: 8 

 

Starosta obce oboznámil prítomných s upraveným programom rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia (zloženie sľubu poslanca). 

2. Úpravy rozpočtu na rok 2018. 
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3. Návrh VZN o prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce Raslavice. 

4. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 03/2017 

o prevádzkovaní verejnej kanalizácie a zneškodňovaní odpadových vôd. 

5. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 04/2017 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

v obci Raslavice. 

6. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 01/2018 o poskytovaní, 

zabezpečovaní a výške úhrad sociálnych služieb – opatrovateľská služba a denný stacionár 

– v zriaďovateľskej pôsobnosti v Raslaviciach. 

7. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 02/2017 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Raslavice a Centier 

voľného času. 

8. Správa z činnosti Finančnej komisie pri OZ. 

9. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce Raslavice na rok 2019. 

10. Návrh rozpočtu obce Raslavice na roky 2019, 2020 a 2021. 

11. Spolufinancovanie projektu Kompostáreň v obci Raslavice. 

12. Voľba členov komisií pri OZ. 

13. Doplnenie zakladateľskej listiny pre firmu Obecné služby Raslavice, s. r. o.  

14. Odpredaj pozemku vo vlastníctve obce Raslavice  na parcele CKN 708,  k. ú. Vyšné 

Raslavice z dôvodu    hodného osobitného zreteľa. 

15. Kúpu pozemku CKN 839/14 vo vlastníctve Slovenského pozemkového fondu 

v k. ú. Nižné Raslavice. 

16. Odmeňovanie orgánov obce. 

17. Rôzne a diskusia. 

 

Hlasovanie: za: 8 

 

1.  Zloženie sľubu poslankyne MUDr. Alžbety Hudačovej 

 

Novozvolená poslankyňa OZ zložila sľub poslanca až na tomto zasadnutí OZ, z dôvodu, že 

nebola prítomná na ustanovujúcom zasadnutí OZ 03.12.2018 z pracovných dôvodov. 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

k o n š t a t u j e,  ž e 

zvolená poslankyňa obecného zastupiteľstva MUDr. Alžbeta Hudačová zložila zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie: 8 za, 1 zdržal sa hlasovania (A. Hudačová) 

 

Mandátová komisia – z celkového počtu 9 poslancov je prítomných 9, t. j. 99,9 %, OZ je 

uznášania schopné. 

Uznesenie: OZ schvaľuje program rokovania OZ. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

2. Úpravy rozpočtu na rok 2018 

 

P. Marcin – ekonóm obce –predniesol úpravy rozpočtu na rok 2018 a to rozpočtové opatrenia 

č. 13/2018, č. 14/2018, č. 15/2018, č. 16/2018 a rozpočtové opatrenie č. 17/2018 určené na 

schválenie. 

M. Rakoš – starosta obce – vyzval prítomných poslancov k diskusii k tejto téme. Do diskusie 

sa nikto nezapojil. 

 

 



3 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

A) berie na vedomie 

úpravu rozpočtu č. 13/2018, úpravu rozpočtu č. 14/2018, úpravu rozpočtu č. 15/2018, úpravu 

rozpočtu č. 16/2018,  

B) s c h v a ľ u j e 

úpravu rozpočtu č. 17/2018. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

3. Návrh VZN o prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce Raslavice 

 

M. Rakoš – starosta obce – poslanci mali možnosť ešte pred schôdzou oboznámiť sa 

s pripravovaným VZN, boli vyzvaní, aby sa k návrhu vyjadrili poprípade predostreli zmeny. 

Medzi poslancami nastala krátka diskusia, ale v konečnom dôsledku dospeli k tomu, že toto 

VZN je zatiaľ nastavené dobre a prax ukáže, či bude potrebné ho meniť alebo nie. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 05/2018 o prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce 

Raslavice. 

Hlasovanie: všetci za 

. 

4. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 03/2017 

o prevádzkovaní verejnej kanalizácie a zneškodňovaní odpadových vôd. 

 

M. Rakoš – starosta obce – uviedol poslancov do problematiky zmien daného návrhu VZN. 

V. Droblienka – navrhol zmenu v pripravovanom VZN, možnosť pre tých, ktorí nie sú 

spokojní so stanoveným poplatkom 15 € a sú presvedčení, že majú nižšiu spotrebu, aby mali 

možnosť namontovať si vlastný vodomer a odpočet robiť podľa neho. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 06/2018, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice 

č. 03/2017 o prevádzkovaní verejnej kanalizácie a zneškodňovaní odpadových vôd. 

Hlasovanie: za: 8, proti: 1 (V. Droblienka) 

 

5. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice 

č. 01/2018 o poskytovaní, zabezpečovaní a výške úhrad sociálnych služieb 

– opatrovateľská služba a denný stacionár – v zriaďovateľskej pôsobnosti 

v Raslaviciach. 

 

P. Hudák – prednosta OcÚ – predniesol navrhované zmeny. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 07/2018, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice 

č. 01/2018 o poskytovaní, zabezpečovaní a výške úhrad sociálnych služieb – opatrovateľská 

služba a denný stacionár – v zriaďovateľskej pôsobnosti v Raslaviciach. 

Hlasovanie: všetci za. 
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6. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 04/2017 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v obci Raslavice. 

 

M. Rakoš – starosta obce – dal možnosť diskusie k danému návrhu., do diskusie sa nikto 

neprihlásil. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 08/2018, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice 

č. 04/2017 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v obci Raslavice. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

7. Návrh VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice č. 02/2017 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Raslavice a Centier 

voľného času. 
 

M. Rakoš – starosta obce – predniesol situáciu, prečo sa VZN upravuje a prečo tieto zmeny 

nastávajú. 

P. Marcin – ekonóm obce – mení sa dotácia, je prepočítaná reálne na žiaka navštevujúceho 

školský klub. 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciah 

s c h v a ľ u j e 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 09/2018,  ktorým sa mení a dopĺňa VZN obce Raslavice 

č. 02/2017 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 

dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na území obce Raslavice a Centier 

voľného času. 

Hlasovanie: všetci za.. 

 

8. Správa z činnosti Finančnej komisie pri OZ. 

 

J. Jarina – predniesol správu o činnosti finančnej komisie a odporúčanie pre OZ: stanoviská. 

(Správa tvorí prílohu zápisnice). 

M. Rakoš – starosta obce – poďakoval a skonštatoval, že väčšina navrhovaného je zaradená 

do rozpočtu. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

berie na vedomie  

správu z činnosti finančnej komisie pri Obecnom zastupiteľstve v Raslaviciach.  

Hlasovanie: všetci za. 

 

9. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce Raslavice na rok 2019. 

 

Ľ. Kopčáková – hlavná kontrolórka obce – prečítala podstatné časti návrhu rozpočtu obce 

Raslavice na rok 2019. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

berie na vedomie  

stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu rozpočtu obce Raslavice na rok 2019. 

Hlasovanie: všetci za. 
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10. Návrh rozpočtu obce Raslavice na roky 2019, 2020 a 2021. 

 

M. Rakoš – starosta obce – okomentoval návrh rozpočtu a jeho tvorbu, vysvetlil predložené 

tabuľky poslancom v kľúčových bodoch. 

P. Marcin – ekonóm obce – ozrejmil detaily tvorby takéhoto rozpočtu, jeho členenie 

a možnosti zmeny. Rozpočet je schvaľovaný ako celok. Prílohou je programový rozpočet na 

r. 2019 – 2021, povinnosť obcí s obyvateľmi nad 2 000. Úverová zaťaženosť obce je 8%, 

povolený limit je 60%. 

M. Rakoš – starosta obce – otvoril diskusiu k navrhovanému rozpočtu. 

V. Droblienka – neuvažuje obec o projektovom manažérovi, keď chceme naďalej čerpať 

eurofondy. 

M. Rakoš – starosta obce – uvažujeme o tom, druhá alternatíva objednanie služby cez nejakú 

firmu. Aj v mzdách máme na to vyčlenené prostriedky. 

V. Droblienka – Ako bude pokračovať rekonštrukcia priestorov nad bazénom? 

M. Rakoš – starosta obce – Bude sa pokračovať v rekonštrukcii, až keď poslanci rozhodnú 

konkrétny koncový účel, môžeme si dať v týchto priestoroch aj spoločné stretnutie. 

J. Jarina – vodozádržné opatrenia, v minulosti vytopení ľudia sa dopytujú. Bude v tejto 

oblasti aj nejaká spolupráca so starostami susedných obcí? 

M. Rakoš – starosta obce – komunikujeme, aj skrz grantových možností, poprípade 

odkúpenie pozemkov, cez obecných zamestnancov vyčistiť tok. Čo sa týka vodných tokov, je 

to dosť ťažká problematika, lebo obec nemôže nič robiť bez súhlasu vodohospodárov.  

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

A) s c h v a ľ u j e 

rozpočet obce Raslavice na rok 2019 

B) berie na vedomie 

návrh rozpočtu obce Raslavice na roky 2020, 2021. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

11. Spolufinancovanie projektu Kompostáreň v obci Raslavice. 

 

M. Rakoš – starosta obce – máme to už schválené, umiestnenie za čističkou odpadových vôd, 

spolufinancovanie obce, k úplnému schváleniu potrebujeme aj uznesenie: schválenie zámeru 

obecným zastupiteľstvom. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

predloženie Žiadosti o nenávratný finančný príspevok na SO: 

a) Názov projektu: Kompostáreň v obci Raslavice. 

b) Kód výzvy: OPKZP-PO1-SC111-2017-32. 

c) Výška maximálneho celkového spolufinancovania projektu zo strany žiadateľa stanovená 

    z celkových oprávnených výdavkov  169 957,33 eur predstavuje čiastku 8 497,87 eur. 

d) Prípadné neoprávnené výdavky projektu. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

12. Voľba členov komisií pri OZ. 

 

a/ Komisia pre školstvo, zdravotníctvo a sociálnu oblasť 

    V. Droblienka: z radov poslancov: A. Hudáčová, P. Saloky, J. Jarina, M. Kovalčín 

    - z radov občanov sa nám zatiaľ nikto neprihlásil. 

 



6 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

v o l í 

za členov komisie pre školstvo a zdravotníctvo a sociálnu oblasť:  

za poslancov MUDr. Alžbeta Hudačová, Peter Saloky, Ing. Jozef Jarina, Bc. Martin Kovalčín. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

b/ Komisia finančná a správy majetku, pre podporu podnikania a cestovného ruchu 

    J. Jarina: z radov poslancov: V. Droblienka, P. Demo, P. Saloky, D. Baláž 

   - z radov občanov: Ing. P. Remeta, Ing. A. Rychvalský, Ing. J. Sabolová, Ing. M. Vrabeľ 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

v o l í 

za členov komisie finančnej a správy majetku, pre podporu podnikania a cestovného ruchu:  

a. za poslancov Ing. Vladimír Droblienka, Peter Demo, Peter Saloky, Bc. Dávid Baláž, 

b. za odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb Ing. Pavol Remeta, Ing. Adrián 

Rychvalský, Ing. Jana Sabolová, Ing. Milan Vrábeľ. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

c/ Komisia verejného poriadku a životného prostredia 

    P. Saloky: z radov poslancov: A. Hudáčová, V. Droblienka, Z. Husár, G. Gdovin, P. Demo 

- z radov občanov: M. Angelovičová, H. Sabolová, M. Novotná, M. Onofrejová, 

H. Marcinová          

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

v o l í 

za členov komisie verejného poriadku a životného prostredia: 

a. za poslancov MUDr. Alžbeta Hudačová, Ing. Vladimír Droblienka, Zdeno Husár, Ing. 

Gabriel Gdovin, Peter Demo, 

b. za odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb Mária Angelovičová. Helena 

Sabolová, Marta Novotná, Marta Onofrejová, Helena Marcinová. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

d/ Komisia pre kultúru, šport a mládež 

    D. Baláž: z radov poslancov: P. Demo, V. Droblienka, G. Gdovin, M. Kovalčín 

-  z radov občanov: I. Gburová, J. Bašista, J. Vrabeľ, Š. Buranovský 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

v o l í 

za členov komisie kultúry, športu a mládeže: 

a. za poslancov Peter Demo, Ing. Vladimír Droblienka, Ing. Gabriel Gdovin, Bc. Martin 

Kovalčín,  

b. za odborníkov z radov obyvateľov obce a iných osôb Ivana Gburová DiS. art, RNDr. Jozef 

Bašista, Ing. Ján Vrábeľ, Šimon Buranovský. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

e/ Komisia pre ochranu verejného záujmu 

    M. Kovalčin: z radov poslancov: D. Baláž, G. Gdovin       
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Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

v o l í 

za členov komisie o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov: 

za poslancov Ing. Gabriel Gdovin, Bc. Dávid Baláž. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

13. Doplnenie zakladateľskej listiny pre firmu Obecné služby Raslavice, s. r. o.  

 

M. Rakoš – starosta obce – ako konateľ tejto firmy uviedol poslancov do problematiky. 

Všetci poslanci sú automaticky členmi valného zhromaždenia. Má sa zvoliť ešte dozorná 

rada. Potrebujeme ešte doplniť určité body, aby sa obecný podnik mohol stať sociálnym 

podnikom a spĺňal zákonom stanovené normy. 

J. Jarina – navrhol zmeny v listine. 

M. Rakoš – starosta obce – navrhované zmeny nie sú podstatné na zmenu určitých článkov. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

n a v r h u j e 

doplniť zakladateľskú listinu spoločnosti Obecné služby Raslavice, s. r. o. o nové Články 

XXI, XXII, XXIII, XXIV a doplniť Článok XV o ďalší odsek.  

Hlasovanie: všetci za. 

 

14. Odpredaj pozemku vo vlastníctve obce Raslavice  na parcele CKN 708,  k. ú. Vyšné 

Raslavice z dôvodu    hodného osobitného zreteľa. 

 

M. Rakoš – starosta obce – jedná sa  o odkúpenie pozemku od Slovenského pozemkového 

fondu pre vybudovanie prístupovej cesty k novým rodinným domom 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

kúpu  pozemku CKN 839/14 o výmere 77 m2  vo vlastníctve Slovenského pozemkového 

fondu na LV 1933 v k. ú Nižné Raslavice pre vjazd k rodinným domom na parcelách 839/9, 

839/10. Tento pozemok  je podľa územného plánu verejnoprospešnou stavbou podľa ust. § 34 

ods. 9 a 13  zákona 330/1991 Zb. a je  určený na výstavbu miestnej komunikácie vo verejnom 

záujme obce. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

15. Kúpa pozemku CKN 839/14 vo vlastníctve Slovenského pozemkového fondu 

v k. ú. Nižné Raslavice. 

 

M. Rakoš – starosta obce – jedná sa o už skôr prejednávaný pozemok rodiny Martausovej 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

kúpno-predajnú zmluvu o predaji majetku obce, ktorou Obec Raslavice odpredáva 

kupujúcemu Jozefovi Martausovi pozemok CKN 708, k. ú. Vyšné Raslavice o výmere 96 m2 

zapísanej na LV č. 1 104, Obecného zastupiteľstva v Raslaviciach č. 61/2018 zo dňa 

29.10.2018 v sume 1,- eur/m2 , spolu za 96,- eur z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

v zmysle zákona č. 138/91 Zb., o majetku obcí, § 9a, ods. 8 písm. b) prípad hodný osobitného 

zreteľa, ktorý spočíva v tom, že sa jedná o parcelu, ktorá je roky využívaná rodinou 

Martausovou. 

Hlasovanie: všetci za. 
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16. Odmeňovanie orgánov obce. 

 

a/ Odmena zástupcovi starostu obce za rok 2018 

M. Rakoš – starosta obce – začíname nové volebné obdobie a preto musíme nanovo nastaviť 

odmeňovanie a platy: starostu obce, poslancov, zástupcu starostu obce, jednotlivým členom 

komisií a podobne. V prvom rade navrhujem odmenu za rok 2018 zástupcovi starostu obce 

zvýšiť na 700 €. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

odmenu zástupcovi starostu obce za rok 2018 vo výške 700,- eur. 

Hlasovanie: za: 8, zdržali sa hlasovania: 1 (J. Jarina) 

 

b/ Úväzok hlavného kontrolóra obce 

M. Rakoš – starosta obce – navrhnutie navýšenie úväzku kontrolórke obce oproti minulému 

volebnému obdobiu. 

Ľ. Kopčáková – kontrolórka obce – doteraz som mala na vašej obci 6% pracovný úväzok. 

Poslanci – vo vzájomnej diskusii navrhli zvýšenie úväzku na 20%. 

M. Kovalčin – navrhol zvýšiť pracovný úväzok zatiaľ na 15% a keď čas ukáže, že práce je 

viac a s jej prácou budeme spokojný môžeme jej úväzok zvýšiť aj na 20%. 

Poslanci – neformálne medzi sebou hlasovali za 15% bol iba poslanec M. Kovalčín a ostatní 

8 hlasovali za 20%. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

zvýšenie pracovného úväzku hlavného kontrolóra obce na 20 % od 01.01.2019. 

Hlasovanie: za: 8, proti: 1 (M. Kovalčín) 

 

c/ Mesačný plat starostu obce 

 

P. Hudák – prednosta OcÚ – pristúpime k určeniu funkčného platu starostu obce. 

Poslanci – vo vzájomnej diskusii odsúhlasili starostovi obce k základnému platu 30% odmenu 

podľa predpísaných pravidiel a tabuliek určených na odmeňovanie starostov obcí. 

M. Rakoš – starosta obce – za rok 2018 mám nevyčerpanú dovolenku, ktorá sa mi nemôže 

podľa zákona preniesť do nového volebného obdobia. 

Poslanci – v diskusii navzájom navrhli preplatenie nevyčerpanej dovolenky za rok 2018, čo 

sa jednalo o predošlé funkčné obdobie. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

A) u r č u j e 

v súlade so zákonom NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat starostu obce 

Mareka Rakoša navýšený o 30 % od 05.12.2018. 

B)  s c h v a ľ u j e 

preplatenie nevyčerpanej dovolenky. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

d/ Odmena poslancov za jedno zasadnutie obecného zastupiteľstva 

M. Rakoš – starosta obce – nasleduje určenie odmien poslancov Obecného zastupiteľstva za 

zasadnutia OZ v tomto funkčnom období. Návrh je 40 € v hrubom za jedno zastupiteľstvo. 
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Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

odmenu poslancov vo výške 40,- eur za jedno zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

e/ Odmeny pre členov komisií 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

odmenu členov komisií pri obecnom zastupiteľstve vo výške 15,- eur za jednu účasť na 

zasadnutí komisie (hradené max. 4 účasti/rok). 

Hlasovanie: všetci za. 

 

f/ Odmena zástupcovi obce na mesačnej báze 

M. Rakoš – starosta obce – navrhujem zvýšenie odmeny zástupcovi obce na mesačnej báze na 

50 €. 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

odmenu zástupcovi starostu obce vo výške 50,- eur mesačne. 

Hlasovanie: za: 8, zdržali sa hlasovania: 1 (Jarina J.) 

 

g/ Odmena za účasť na Obecnej rade 

 

Uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Raslaviciach 

s c h v a ľ u j e 

odmenu členov obecnej rady vo výške 30,- eur za jednu účasť na zasadnutí komisie. 

Hlasovanie: všetci za. 

 

Týmto bol program zasadnutia vyčerpaný. Starosta obce poďakoval prítomným za účasť 

a zasadnutie ukončil /23:55 h./. 

 

V Raslaviciach dňa 14.12.2018 

 

Zapísala: Mgr. M. Duraková 

 

Overovatelia zápisnice: M. Kovalčín                            .................................................... 

                                          

                                       Z. Husár                                  .................................................... 

 

Starosta obce:                Marek Rakoš                           ....................................................  

 

 

 


